
Проект вносится 
Администрацией города 

(новая редакция) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

2013 г. № 

Об утверждении Правил 
благоустройства территории 
города Сургута 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с изменениями от 03.12.2012), подпунктом 50.2 пункта 2 статьи 31 Устава 
муниципального образования городской округ город Сургут, Дума города 
РЕШИЛА: 

1. Утвердить Правила благоустройства города Сургута согласно 
приложению. 

2. Считать утратившими силу: 
решение Сургутской городской Думы от 02.12.2005 № 532-ШГД 

«Об утверждении Правил организации благоустройства города Сургута»; 
решение Думы города от 27.06.2008 № 420-1УДГ «О внесении изменений 

в решение Сургутской городской Думы от 02.12.2005 № 532-ШГД 
«Об утверждении Правил организации благоустройства города Сургута»; 

решение Думы города от 26.12.2008 № 484-1УДГ «О внесении изменений 
в решение Сургутской городской Думы от 02.12.2005 № 532-ШГД 
«Об утверждении Правил организации благоустройства города Сургута»; 

решение Думы города от 01.11.2010 № 820-1УДГ «О внесении изменений 
в решение Сургутской городской Думы от 02.12.2005 № 532-ШГД 
«Об утверждении Правил организаций благоустройства города Сургута»; 

решение Думы города Сургута от 28.06.2007 № 236-1УДГ «О Правилах 
создания, содержания и охраны зеленых насаждений в городе Сургуте»; 



решение Думы города Сургута от 01.11.2010 № 821-1УДГ «О внесении 
изменений в решение Думы города Сургута 28.06.2007 № 236-1УДГ 
«О Правилах создания, содержания и охраны зеленых насаждений в городе 
Сургуте»; 

решение Думы города Сургута от 04.05.2011 № 34-УДГ «О внесении 
изменений в решение Думы города Сургута 28.06.2007 № ^Зб-Г/ДГ 
«О Правилах создания, содержания и охраны зеленых насаждений в городе 
Сургуте». 

3. Администрации города привести свои правовые акты в соответствие 
с настоящим решением. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на 

Председатель Думы города Глава города 

« » 
С.А. Бондаренко 

2013 г. « » 
_Д.В. Попов 

2013 г. 


